
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 5. 2019 ZM 19 05 05 06

Název:
Memorandum o spolupráci v oblasti Smart City

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo Memorandum o spolupráci v oblasti Smart City a

schvaluje

uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti Smart City.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 9. 4. 2019 Memorandum o spolupráci v oblasti Smart City a usnesením č. RM 19 
07 31 03 doporučila zastupitelstvu města schválit uzavření Memoranda ....

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zastupitelstvi města schválit uzavření Memoranda o spolupráci v oblasti 
Smart City.

Důvodová zpráva:
Statutární město Děčín a Czech Smart City Cluster, z. s. mají zájem dlouhodobě spolupracovat na rozvoji 
konceptu Smart City se zapojením průmyslu, univerzit, neziskových organizací včetně externích kapacit při 
rozvoji města, v této souvislosti se jedná o propojení existujících procesů chodu a řízení města Děčína, 
hledání synergií pro zvýšení jejich účinnosti a zapojení všech subjektů relevantních pro rozvoj města.
Spolupráce na rozvoji a implementaci konceptu Smart City bude probíhat v souladu se Strategickým plánem 
rozvoje města Děčína a připravovanou koncepcí Smart City Děčín a metodikami preferovanými v rámci 
rozvoje Evropského inovačního partnerství v oblasti inteligentních měst a obcí (Strategic Implementation Plan, 
Operational Implementation Plan).
Při společných aktivitách bude zajištěna široká informovanost a umožněna participace obyvatel města.
U jednotlivých aktivit bude kladen důraz na ekonomickou udržitelnost projektů a budou hledány nové modely 
financování.
Podrobnosti spolupráce jsou uvedeny v přiloženém memorandu.

Vyjádření:

Příloha:
190312_cj_29332_2019_M
emorandum_Decin-anony
m.pdf

Komentář: Text memoranda



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď OPO 20.5.2019 12:25 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 20.5.2019 14:28 podepsáno



   

 
 

1 

  

Memorandum o spolupráci v oblasti Smart City 

uzavřené mezi  

statutární město Děčín 
se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín 4 
zastoupeno primátorem Jaroslavem Hroudou 
a radním města pro školství, sociální oblast a IT technologie Ing. Ondřejem Smíškem 

a spolkem 

Czech Smart City Cluster, z.s. 
se sídlem Újezd 450/40, 110 01 Praha 1 
zastoupen prezidentem spolku
a viceprezidentem spolku 

Preambule 

Statutární město Děčín a Czech Smart City Cluster, z. s. mají zájem dlouhodobě spolupracovat 
na rozvoji konceptu Smart City se zapojením průmyslu, univerzit, neziskových organizací 
včetně externích kapacit při rozvoji města, v této souvislosti se jedná o propojení existujících 
procesů chodu a řízení města Děčína, hledání synergií pro zvýšení jejich účinnosti a zapojení 
všech subjektů relevantních pro rozvoj města.  

Obě strany si uvědomují nezbytnost technologických inovací, úspor energií, snižování emisí a 
důležitost tohoto tématu pro udržitelný rozvoj města, a to i v širších souvislostech daných 
iniciativou Evropské komise „Smart Cities“. 

V rámci konceptu chytrých měst (Smart Cities) se obě strany snaží maximálně využít 
moderních informačních technologií pro řízení města tak, aby docházelo k synergickým 
efektům mezi různými odvětvími (doprava, logistika, bezpečnost, energetika, správa budov, 
aj.) s ohledem na energetickou náročnost a kvalitu života občanů ve městě. 



 

2 
 

Účel vzájemné spolupráce 

Obě strany vyjadřují ochotu vzájemně spolupracovat a podporovat rozvoj a implementaci 
konceptu Smart City zaměřeného na zavádění inovativních technologií, především v oblastech 
městského inženýrství, dopravy, energetiky, bezpečnosti, informačních a komunikačních 
technologií, správy budov, zvýšení efektivity služeb poskytovaných obyvatelům a posílení 
technologické i komunikační otevřenosti města. To vše v zájmu zlepšení celkové kvality života 
obyvatel, podnikatelů a návštěvníků města Děčína. 

Zásady vzájemné spolupráce 

● Spolupráce na rozvoji a implementaci konceptu Smart City bude probíhat v souladu se 
Strategickým plánem rozvoje města Děčína a připravovanou koncepcí Smart City Děčín 
a metodikami preferovanými v rámci rozvoje Evropského inovačního partnerství v oblasti 
inteligentních měst a obcí (Strategic Implementation Plan, Operational Implementation 
Plan); 

● Při společných aktivitách bude zajištěna široká informovanost a umožněna participace 
obyvatel města; 

● U jednotlivých aktivit bude kladen důraz na ekonomickou udržitelnost projektů a budou 
hledány nové modely financování; 

● Prioritou při vzájemné spolupráci bude technologická i informační otevřenost i v rámci 
výsledných řešení; 

● Při vzájemné spolupráci bude kladen důraz na rozvoj partnerství veřejného sektoru, 
podnikatelské sféry, akademické sféry; 

● Obě zúčastněné strany budou spolupracovat na popularizaci výsledků spolupráce, 
zajištění vzájemné informovanosti a sdílení příkladů dobré praxe v rámci ČR i v zahraničí, 

● Důraz bude kladen také na podporu přeshraniční spolupráce a společném vytváření 
mezinárodního partnerství s obdobnými městy za účelem přenosu dobré praxe a možnosti 
navázání případné ekonomické spolupráce; 

● Jedenkrát ročně bude vyhodnocena spolupráce dle tohoto memoranda. 
  



 

3 
 

Příslib účastníků memoranda 

Spolek Czech Smart City Cluster, z.s. se zavazuje k následujícímu: 

● Spolupráce při tvorbě metodických dokumentů konceptu Smart City Děčín; 
● Spolupráce na podpoře inovací a na rozvoji regionálního trhu v oblasti Smart City 

Děčín 
● Spolupráce při vyhodnocování dopadů dílčích projektů Smart City Děčín  
● Spolupráce na diseminačních, komunikačních a osvětových aktivitách spojených s 

konceptem Smart City Děčín 
 
Město Děčín se zavazuje k následujícímu: 

● Spolupráce při komunikaci o konceptu Smart City a jednotlivých projektech s 
veřejností a s aktivním zapojením veřejnosti; 

● Diseminace informací, komunikace a osvětové aktivity spojené s konceptem Smart 
City a dalšími relevantními koncepčními dokumenty. 

Statutární město Děčín bude zejména komunikovat koncept Smart City vůči občanům města 
a zapojovat do Smart City klíčové společnosti a organizace působící v Děčíně. Czech Smart 
City Cluster, z.s. bude poskytovat veškeré odborné znalosti nutné pro smysluplný rozvoj Smart 
City v Děčíně.  

Oblasti spolupráce mohou být průběžně aktualizovány podle podnětů obou stran a změn 
legislativy. Veškeré změny a aktualizace Memoranda musí být odsouhlaseny oběma stranami 
formou písemného dodatku. 
 
Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat v souladu s platnými 
právními předpisy a způsobem, který nebude na újmu druhé straně. 

Memorandum je sepsáno ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení obdrží 
statutární město Děčín a 2 CSCC 

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu obou stran. 
Memorandum pozbývá platnosti písemnou dohodou stran nebo doručením písemného 
oznámení jedné ze stran druhé straně, že se Memorandem nehodlá nadále řídit. 

Memorandum o spolupráci mezi statutárním městem Děčín a Czech Smart City Cluster, z.s., 
bylo schváleno Radou města, pod číslem RM 19 07 31 03 dne  9. 4. 2019 
 
Memorandum bude uveřejněno na webu města Děčín a zároveň na stránkách Czech Smart 
City Cluster – www.czechsmartcitycluster.com, zároveň proběhne komunikace ke členské 
základně spolku.  



 

4 
 

Kontaktní osoby za CSCC:  

 
Kontaktní osoby za město Děčín:  
Ing. Ondřej Smíšek, 
ondrej.smisek@mmdecin.cz 

 

 

 

V Děčíně dne …………….……       

……….………………………………..   ……….……………………………….. 
Jaroslav Hrouda    
 primátor města      prezident spolku 

 
 
 
 
……….………………………………..    ……….……………………………….. 

Ing. Ondřej Smíšek     
  radní pro školství,      viceprezident spolku  

   sociální oblast a IT technologie 
 


